
 

 

1 
 

             

             Decreto nr 43 /2015 
(Decreto Approvazione Atti Viaggio-Studio Parigi) 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il verbale nr. 7 del 17 giugno 2015 con il quale il Consiglio del Dipartimento di 
Economia ha deliberato, tra l’altro, l’organizzazione, l’espletamento e la realizzazione 
del viaggio-studio, destinato agli studenti dei corsi di lauree triennali e magistrali, all’ 
Université Paris Ouest Nanterre “La Défense” da svolgersi, nell’arco di tempo che va 
dal 13 al 20 settembre c.a., al fine di soddisfare le esigenze organizzative, concordate 
con l’Università francese; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nr. 7 del 17.06.2015 con la quale sono stati 
approvati i lavori della Commissione Viaggio di Studio all’Universitè “Parisi Ouest 
Nanterre La Dèfense” riunitasi il 17.07.2015;  

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

VERIFICATO che i costi del soggiorno in hotel o residences vicini alla struttura universitaria di Parigi 
risultano essere inferiori rispetto a quelli stimati al momento dell’approvazione da parte 
del Consiglio di Dipartimento del 7 giugno, per cui, restando nell’ambito della somma 
massima autorizzata pari a 10.000 euro, è possibile prevedere un allargamento del 
numero degli studenti beneficiari; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice per la selezione degli studenti che 
parteciperanno al viaggio di studio all’ all’Universitè “Parisi Ouest Nanterre La Dèfense”; 

Art. 2) di approvare la seguente graduatoria risultante dalla somma delle votazioni conseguite 
alla prova scritta ed orale: 

 

Nr. Studente Punteggio Totale 

1.  GIORGIO Angela 60.02/60 

2.  D’AURIA Giuseppe 59.72/60 



 

 

2 
 

3.  FABBRI Manuela 58.80/60 

4.  FAZIO Chiara 58.49/60 

5.  BELLOMO Giuseppe 58.39/60 

6.  MARGARITA Giovanna 57.86/60 

7.  DE CRISTOFORO Carmine 57.86/60 

8.  FERRARO Angela 57.57/60 

9.  CIRILLO Salvatore 57.47/60 

10.  ALLEGRETTO Ugo 56.16/60 

11.  RUSSO Ivano 55.86/60 

12.  GAZZILLO Vincenzo 55.63/60 

13.  DE IASIO Ilaria 55.16/60 

14.  SQUEGLIA Raffaele 55.02/60 

15.  DELLI PAOLI Francesco 54.02/60 

16.  DIETZE Alberto 53.16/60 

17.  PALMA Maria 50.80/60 

18.  CINOTTI Giuseppe 47.71/60 

19.  SCIALLA Valentina 46.10/60 

20.  ARGENZIANO Rosa 46.04/60 

 

Art. 3) per le considerazioni esposte in premessa, il numero degli studenti beneficiari viene 
aumentato a sedici; pertanto parteciperanno al viaggio i primi 16 studenti classificati in 
graduatoria, oltre a due docenti accompagnatori; gli studenti beneficiari dovranno procedere 
alla formale accettazione del beneficio, presso la Segreteria del Dipartimento, entro martedì 4 
agosto 2015; in caso di mancata accettazione si procederà con lo scorrimento della 
graduatoria fino a concorrenza dei 16 posti disponibili; 



 

 

3 
 

art. 4) la somma complessiva necessaria per la copertura dei costi relativi al viaggio di cui 
trattasi è pari ad euro 9.900,00, secondo la specifica dei costi di cui all’allegato prospetto 
(Euro 550,00 a persona per n. 18 partecipanti, di cui 16 studenti e 2 docenti accompagnatori).  

 

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo del Dipartimento e verrà presentato al prossimo Consiglio 
di Dipartimento, in particolare per la ratifica degli artt. 3 e 4 riguardanti l’allargamento del numero degli 
studenti beneficiari del contributo. 

  

Capua, 29 luglio 2015 

       Il Direttore del Dipartimento 

                     Prof.ssa Clelia Mazzoni 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 
       

 


